

„Czas” wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Austria, Germany, and other countries.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

Reklamacje nadsyłanych nie zwraca się.

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Sierpień... z 250 Od 1 Sierpnia do końca Września 5—

Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na Sierpień... 6 marek Od 1 Sierpnia do końca Września 12

Prenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Przegląd Polityczny.

Kraków 29 lipca

Berlińska Post poruszyła, jak już donosiliśmy, sprawę unii cłowej między Niemcami a Austrią w sposób zapowiadający pompatycznie wielkie korzyści, jakie dla obu stron z tą unią mogą, słusznie jednak są uwagi różnych dzienników, tak niemieckich, jak austriackich, że nie podaje najmniejszej wskazówki, z którejby wnosić można, w jaki sposób zamiar ten ma być przeprowadzony i w jaki sposób usunięte być mogą stojące temu na przeszkodzie zawady.

Strasburger Post donosiła, że Freycinet udzielając Radzie ministrów wiadomości o zamianowaniu księcia Hohenaolce namiestnikiem Alzacji i Lotaryngii, witał nominację tę z radością, jako nowy zakład przyjacielskich uczuć ks. Bismarka dla Francji, który dobre stosunki między obu państwami ponownie wzmochni. Na to oświadczył dziś Temps, że o zamianowaniu księcia Hohenaolce namiestnikiem Alzacji nie było żadnej wzmianki na posiedzeniu Rady ministrów, że więc i Freycinet nie miał sposobności wyrażenia tam swego zdania o tej nominacji.

Sprawa madagaskarska dała w Izbie francuskiej powód do drażliwej dyskusji nad kwestyą kolonialną, mimo tego niema wątpliwości, że zażądany kredyt nawalony zostanie. Nad kwestyą, czy rząd obecny część Madagaskaru dla Francji zdobyć zamierza, przesunął się Freycinet zrzecznym wybiegiem, utrzymując, że kwestyja owej w tej chwili wcale stawać nie wypada, bo rozstrzygnięcie jej dodatnie w końcu kadencji narzucałoby już pęta przyszłej Izbie, oświadczenie zaś, że się niczego zatrzymać nie zamierza, dodawałoby tylko ducha Howasom.

Biorąca swe natchnienie z biera Lessara Pall Mail Gazette zaczyna wprawdzie od grózb, że Giers wyjeżdża za granicę, bo widzi, że się przed ukończeniem wyborów nie da z obecnym ministerstwem angielskim żadna stanowcza przepowiednia ugodą, i że Rosyjanie gotowi zabrać cały wywóz zulfikarski, jeśli im się zażądanej wschodniej jego części nie odstąpi, ale kończy jednak już mniej hardą propozycyą, że chociażby podzielnie dla miłej zgody tę część, którą Rosyjanie w interesie ekonomicznym uważają za tak nieodzowną dla siebie potrzebną.

Zawiadomienia urzędowe, jakie w ostatnich dniach odebrał gabinet angielski z Kairu i Suakim, nie pozwalają już powątpiewać o tem, że Mahdi nie żyje. Z jego śmiercią spada wielka troska tak z serca obecnego gabinetu angielskiego, jak i sultana w Konstantynopolu, Mahdi bowiem nie tylko zagrażał Egypci, ale ogłaszał także teo-

rye panislamickie, podkopujące władzę i powagę sultana w oczach muzułmańskich. Pozostaje wprawdzie następca Mahdida w osobie Kalifa Abduli, niektóre plemiona sudańskie lgnąć jeszcze będą do Osmana Digny, ale zniknął już urok proroka, który stwarza cnda na Wschodzie, a z zniknięciem tego uroku, rozwiewa się jedynie na fanatyzmie oparta potęga plemion sudańskich, których odtąd żadna idea w jedną masę zbijając i jednocząc, ani do boju zagrzawać nie będzie.

Gabinet angielski powinien szybko skorzystać ze sposobności, jaka mu się nadarza do rychłej szczytowania kwestyji egipskiej, niż się kiedykolwiek mógł spodziewać, aby potem przystąpić do rozwiązania kwestyji afgańskiej z tą siłą, jaką uwolnienie się od wszelkich innych ambarasów i zatargów jeszcze Anglii nadać może.

Więsiom, jak się zdaje tendencyja rozszerzaniem, o chorobie sultana, zaprzecza dziś communique, zamieszczone w Pol. Corr., okoliczność zaś, że Drummond Wolf uda się pierwszy do Konstantynopola, niż do Kairu, jak sobie tego życzył sultan, znanionie dobre stosunki, jakie dziś między Anglią a Turcyą istnieją.

Do Aleksandryi przybyła wczoraj część eskadry włoskiej pod dowództwem wice-admirała Martini.

Do sytuacji europejskiej, a raczej do tej gry pozauropiejskiej, jaka się toczy między gabinetem petersburskim, londyńskim — a pośrednio Berlinem, Wiedniem i Paryżem, dochodzą nas z dobrych źródeł nowe wskazówki i szczegóły.

W Petersburgu, jak się domyślać łatwo — upadek gabinetu Gladstone'a zrobił wrażenie, jeśli nie kłęski, to przynajmniej porażki — tem zaś dotkliwszej, że było można jej uniknąć. Gdy nadchodziły doniesienia o przechodzących oczekiwaniu postępkach armii rosyjskiej w głąb Afganistanu i odniesionem zwycięstwie, powstała w kołach otaczających osobę Cara i wywierających nań wpływ, egzaltacya patriotyczna. Powtarzano tam głośno, że nowe panowanie winno się naznaczyć wielkimi czynami, że Aleksander II dokonał wewnętrznych reform, ale padł ich ofiarą — zadaniem jego syna jest podnieść urok i potęgę Rosyi w dwóch częściach świata do szczytu, że cały naród podziela to pragnienie, otoczy monarchę gotowością do ofiar i poświęceń bez granic, że opinia uznaje całkowicie, iż tylko Car-samodzierca zdoła spełnić tę wielką misyę, wobec której ustają rozterki, uciążliwa złośliwość namiętności, a wielka jedność Cara z narodem znów na długo utrwaloną i wzmożoną zostanie.

Aleksander III dał przystęp tym natchnieniom odpowiadającym zarówno jego patriotycznym uczuciom, jak i uczuciu autokratyzmu, które go cechuje. Mimo tak pomysłnych doniesień z Afganistanu — p. Giers nie podzielał tego prądu wojowniczego — a na radzie ministeryalnej w obecności Cesarza przedstawił potrzebę zatrzymania się na osiągniętych posterunkach, aby jak się wyraził zbudować „złote mosty” dla p. Gladstone'a.

Zdanie swoje motywował tem, że p. Gladstone pracuje na korzyść Rosyi, że jego upadek nie tylko wywołać może wiele trudności polityce rosyjskiej w centralnej Azji, skrzyżować jej zamiary na wschodzie europejskim — ale co gorsza wypłynąć na zmianę sytuacji dyplomatycznej w stosunku do zaprzyjaźnionych dworów i gabinetów, zwłaszcza że p. Gladstone manifestował się tylekroć jako przeciwnik Austrii i Niemiec, czem ułatwił odnowienie związku trójcesarskiego. Zdanie to ministra spraw zagranicznych, wywołało burzę. Cesarz uniósł się i uderzając ręką w stół, zawołał: „czy panu się zdaje, że jesteś ministrem konstytucyjnym? Ja i Rosya pragniemy wojny, nie cofniemy się przed ofiarami — ani na jeden krok nie ustąpię.” — P. Giers zamilkł, wobec woli autokraty — przez dłuższy czas nie pojawił się w pałacu cesarskim — tylko wezwał, aby jak najprędzej jeden z wyższych oficerów armii afgańskiej przybył z raportem do stolicy. Jakoż w dziesięć dni po tej naradzie przybył pułkownik Zakrzewski, witany z entuzjazmem i przyjmowany uwagami. Nastąpiła druga rada ministeryalna — pułkownik Zakrzewski zdał raport w obecności Cara i oświadczył, że zrobiono, co się na razie zrobić dało, a dalszy pochód wojsk przez pustynie jest prostą nie- możnością, że względów klimatycznych, komunikacyjnych i względów żywności. Cesarz uznał tym razem argumenta i zwracając się do p. Giersa rzekł: „miałeś słusność” — i dodał, że go przeprasza za swoje uniesienie. Minister odrzekł tylko: „tak N. Panie, zdanie moje było odrzucone — a tymczasem upadł p. Gladstone i mamy do czynienia z gabinetem lorda Salisburego, którego stanowisko na kongresie berlińskim dobrze nam się dało we znaki.”

Epizod ten na podstawie wiarogodnej relacji — ilustruje dobrze zmienione położenie. Zapewniają nas także z tego samego źródła, że rosyjski minister spraw zagranicznych — nie ufa zbyt mocno zamiarom kanclerza niemieckiego, i nie liczy na trwałość systemu inaugurowanego w Skierniewicach. P. Giers miał się wyrazić o polityce ks. Bismarka, że przygotowuje ona zawsze niespodzianki, ale zbyt gwałtownie przetraca się i zmienia plany. W Petersburgu troszczą się bardzo o zdrowie cesarza Wilhelma, lękają się katastrofy, któraby na dworze berlińskim mogła zmienić całkowicie przeważające tam zawsze wpływy sympatyj i związków dynastycznych; zwłaszcza, że znanem jest usposobienie małżonki następcy tronu, jak wiadomo silnie przywiązanej do pierwotnej swojej ojczyzny, a wywierającej przeważny wpływ na umysł męża. Liczą tam jeszcze, że wybory w Anglii nie zdolają przywrócić w parlamencie większości torysów, że jeśli lord Salisbury po wyborach nie będzie musiał ustąpić, to będzie się musiał liczyć z bardzo silną opozycyą liberalną, a tem samem nie

znawał dzikiej radości na myśl, że przyjdzie chwila, w której ów majestat dziewiczy i owa piękność przeczyna zda się na jego łaskę i nielaskę. Groźna twarz Kmicica stawała w poprzek tym marzeniom, ale dla ruchawego młodziana była to tylko jedna więcej podnieta. Pod wpływem tych uczuć rozpromienił się cały, krew poczęła w nim grać, jak we wschodnim rumaku, wszystkie jego władze ożyły się niezwykle i światło tak biło od całej jego postaci, jak od jego dyamentów.

Rozmowa przy stole stała się ogólną, a raczej zmieniła się w ogólny obór pochwał i poehlebstw dla Bogusława, których świetny kawaler słuchał z uśmiechem, ale bez zbytniego zadowolenia, jako rzeczy zwykłej i codziennej. Mówiono naprzód o jego czynach wojennych i pojedynkach. Nazwiska pokonanych książąt, margrabiów, baronów sypały się jak z rękawa. On sam jeszcze od czasu do czasu dorzucił niedbale jedno więcej. Słuchacze zdumiewali się, książę Janusz gładził swe długie włosy z zadowoleniem, nakoniec Ganehoff rzekł: — Choćby fortuna i urodzenie nie stawała na przeszkodzie, nie chciałbym ja Waszej Książęcej Mości w drogę wejść, i to mi tylko dziwno, że się jeszcze śmiać tacy znajdują.

— Co chcesz, panie Ganehoff — rzekł książę. — Są ludzie z żelazną twarzą i żbiczym wzrokiem, których sam widok przestrasza, ale mnie Bóg tego odmówił... mego oblicza nie ulknę się nawet panna.

— Jakoś ma nie boi się pochodni — odrzekła wdzięczną i krygnąc pani Korfowa — póki w niej nie zgorzeje... Bogusław rozśmiał się, a pani Korfowa mówiła dalej, nie ustając się krygować: — Panów żołnierzy więcej pojedynki obchodzi, a my niewiasty radebyśmy też coś o amarach Waszej Książęcej Mości usłyszeć, o których wieści aż tu nas dochodzą.

— Nieprawdziwie, pani dobrodziejko, nieprawdziwie... Wszystko jeno przez drogę urosło... Swatano mnie, to prawda... Jejmość królowa francuska była tak łaskawa...

zajmie stanowiska również dla Rosyi groźnego, jak jego mistrz i poprzednik lord Beaconsfield.

W układach nawiązanych z nowym gabinetem, znać ze strony Rosyi większe umiarkowanie, a nawet pewne cofnięcie się. Wszak wówczas, gdy p. Giers doradzał postawienie złotych mostów dla p. Gladstone'a, wysłała nota z Petersburga za wolą Cesarza, domagająca się całego wawozu Zulfikar. Dziś chodzi tylko o pewną miejscowość w tym obszarze, już zajętą, a więc o status quo, nie zaś jak przedtem o posunięcie się dalej naprzód. Prąd wojenny w Petersburgu miał znacznie osłabnąć, a ostatnie obroty wojsk, jakieśmy dawniej przewidywali, zwróciły się ku granicy perskiej, nie zaś ku Indyam. Ale ten kierunek ku Persyi i południowym wybrzeżom morza Kaspijskiego, które mogłyby się stać jeziorem rosyjskim, natrafia na pewne rozdrażnienie w Berlinie, które się objawiło, w pismach niemieckich, biorących natchnienie w kancelaryi ks. Bismarka.

Wszystkie te symptomata świadczą, że Rosya zatrzyma się na tej etapie, jaką uzyskała, że epoka wzajemnego wyczekiwania przedłuży się. Dlatego właśnie nie znać z żadnej strony ochoty do zapowiedzianego zjazdu, który prawdopodobnie w tym roku zachowa tylko znaczenie etykietałnych rewizyt monarchicznych; zdaje się być już rzeczą pewną, że zjazdy te odbędą się we dwóch nie we trzech, — co znacznie zmniejsza ich znaczenie. Antecedencya przeszłorocznego zjazdu wymaga, aby monarchom towarzyszyli ministrowie, ale ich obecność będzie tylko dekoracyą dla zaspokojenia opinii. Zbyt wiele namnożyło się trudności, aby dyplomaci i mężowie stanu trzech dworów mogli przystąpić do rozcinania węzłów gordyjskich, zadzierniętych w trzech częściach świata, zwłaszcza przed wyborami w Anglii, przed wyborami we Francyi, i wobec niepokojącego stanu zdrowia cesarza Wilhelma. Może w takich warunkach nastąpić akt konwencyonalny dla stwierdzenia, że porozumienie trzech mocarstw utrzymuje się, ale porozumienie bierne nie zdoła w tych warunkach zamienić się w alians z programem czynnym, zadawalającym wzajemne życzenia i rozwiniętych na szerszą skalę.

KOESPONDENCYA „CZASU.”

Wiedeń 27 lipca.

(?) Wyda się to może paradoxem, jeżeli powiem, że Austriya zawiąduje się wezwętną, jaką w ostatnich czasach wśród chaosu celów i dążeń okazała, w wielkiej części różnorodności swoich elementów składowych, a przedewszystkiem różnorodności części składowych pojedynczej partyi politycznej. Ten fakt, że wśród prawie każdej austriackiej partyi politycznej znajdują się żywioły w wielu punktach ze sobą niezgodne, ratuje Austrię od tendencyi krańcowych i daje jej możność

prowadzenia polityki umiarkowania, jedynie odpowiadającej jej istocie.

Celem odnowienia powzrogo twierdzenia nie potrzebujemy sięgać daleko. Tyle sławiona w ostatnich dniach historia utworzenia klubu katolickiego jest najlepszym dowodem. Gdyby nie ta okoliczność, że w obozie, zwanym u nas emfemistycznie konserwatywnym, znajdują się pod tym samym sztandarem Greuter i Lienbacher, Liechtenstein i Zallinger, byłaby może Austriya wkrótce bogatszą o nową partycy, dającą powód do nowych zwad wewnętrznych. Konserwatyzm Greutera i Liechtensteina uratował Austrię na pewien czas przynajmniej, od konserwatywnego Lienbacherowskiego.

W innych partycach, dla obecnego rozwoju Austrii niebezpiecznych, znajdują równie podobne stosunki. Taki Herbst wstrzymuje zapędy Plenera, taki Chlumcey zapędy Herbstu Antisemityzm bez barwy narodowościowej Pattai'a może być niebezpiecznym dla antisemityzmu niemieckiego narodowościowego Schönerera, taki demokrat Lneger różni się od demokracji Kronawettera a nawet taki zwolennik „schärfere Tonart“ Pickert nie zgodzi się we wszystkim z Dr Knotzem.

Dobry geniusz Austrii umiał już tak rzeczy urządzić, że darząc państwo niezliczoną ilością partycy, stronnictw i klubów, stworzył równocześnie w ich złączeniu rodzaj antidotum przeciw ich krańcowym dążeniom. Ostatnie zaś skutek jest ten, że krańcowe dążenia katolicko-antysemita muszą najpierwej przebyć walkę w łonie samego stronnictwa, zanim osłabione dostają się pod sąd publiczny i tutaj, wzniesiwszy wiele krzyku i wrzawy, pękają jak owe rakiety, które ołsnwisy z początku oczym widzów, znikają wkrótce bez śladu.

W tym fakcie leży pewne uspokojenie dla tych, którzy z rzeczywistego chaosu naszych przyszłych stosunków parlamentarnych, wyciągali pesymistyczne wnioski na przyszłość. Z drugiej strony zaś leży w tem nanka dla mężów, biorących udział w polityce austriackiej, a to ta, że ich głównym przymiotem powinna być cierpliwość i obojętność na hasła dnia.

Zwolennicy niemieckiej „schärfere Tonart“ dali w ostatnich czasach wiele objawów życia. Ich zachowanie się przy festynie gimnastyków w Dreźnie, jest znane. Oprócz tego działali oni w odpowiedni sposób w stowarzyszeniach politycznych niemieckich, W Reichenberg wykluczyli oni z stowarzyszenia „Deutsch-nationaler Verein“ kilku najznakomitszych członków — pomiędzy innymi deputowanego Dra Hallwicha'a — jako po lejrzanego o indyferentnym narodowy. Skutek był ten, że i większa część pozostałych członków dobrowolnie wystąpiła i stowarzyszenia musiało się rozwiązać. Obecnie tworzy się tam nowe Stowarzyszenie o barwie umiarkowanej.

W Gracu wystosowało tamtejsze stowarzyszenie „Deutscher Verein“ formalną naganę przeciw tamtejszej Izbie handlowej, spowodowaną tem, że Izba ośmieliła się wybrać deputowanym do Rady państwa „umiarkowanego” hr. Wurmbanda.

Tego rodzaju postępowanie narodowości niemieckich musi z początku oburzyć, a jednak okazuje się ono w skutkach swoich zbawieniem. Prąd narodowościowy niemiecki groził ogarnięciem szerokiego sfer. Wystąpienie narodowości z rądzian Dra Knotza sprawiło jednak, że niebezpieczeństwo to obecnie coraz więcej niknie. Tego rodzaju demonstracye, jak demonstracya dreźnieńska, więcej temu stronnictwu zaszkodziła, niż mu pomogły długie lata propagandy. Dzisiaj cała arystokracya, związana ze dworem, musi unikać połączenia z tymi ludzmi, którzy za granicą odgrywają rolę „Schmerzens-Kinder“ i dają powód do tyrań nad ogólnem połączeniem wszystkich szczepliów germańskich w jedno państwo. Ze arystokra-

POTOP

POWIEŚĆ przez Henryka Sienkiewicza.

Tom trzeci.

(Ciąg dalszy.)

ROZDZIAŁ VIII.

Na wieczerę, oprócz miecznika rosińskiego z Oleńka, zaproszono także znaczniejszych oficerów kiejdańskich i kilku dworzan księcia Bogusława. On sam nadszedł tak strojny i wspaniały, że oczy rwał. Peruka jego pozakrzęcana była w misterne i faliste pukle; włosy delikatnością barwy przypominała mleko i różę; wazik zdawał się być pelą jedwabną, a oczy gwiazdami. Ubrany był czarno w kaftan zszywany z pasów materyalnych i aksamitnych, u którego rękawy rozcięte, spinane były wzdłuż ręki. Naokoło szyi miał wyłożony szeroki kołnier z najcenniejszych koronek brańskich, wartości nieoszacowanej, i takżeż mankiety wedle dłoni. Złoty łańcuch spadał mu na piersi, a przez prawe ramię, wzdłuż całego kaftana, szedł aż do lewego biodra pendent od szpady z holenderskiej skóry, ale tak nasiany diamentami, że wyglądał jak smuga mieniącego się światła. Zarówno błyszcząca od diamentów i rękocyści szpada; a w kokardach jego trzewików świeciły dwa największe, tak wielkie, jak łaskowe orzechy. Cała postać wydawała się wyniosłą, a równie szlachetną, jak piękna.

wojewodzie przychodziły na pamięć młode lata, gdy tak samo gasił wszystkich na dworze francuskim urodą i bogactwem. Lata te były już daleko, ale teraz zdawało się hetmanowi, że odczył w tym świetnym kawalerze, który też samo nosił nazwisko.

Rozochocił się tedy książę Janusz i przechodząc mimo, dotknął wskazującym palcem piersi brata. — Łuna od ciebie bije, jakby od miesiąca — rzekł. — Czyż nie dla Billewiczówny się tak wystrzoił?

— Miesiącowi wszędy łatwo się wciąsnąć — odparł chętelnie Bogusław.

I dalej począł rozmawiać z Ganehoffem, przy którym może i umyślnie stanął, ażeby się lepiej wydać, bo Ganehoff był to mąż dziwnie szpetny: twarz miał ciemną i ospą podziobaną, nos krągły i zadarte do góry włosy; wyglądał jak duch ciemności, a Bogusław przy nim jak duch światła.

Wtem weszły damy: pani Korfowa i Oleńka. Bogusław rzucił na nią bystrym wzrokiem, i skłoniwszy się naprzecde pani Korfowej, już, już przyłożył palce do ust, aby Billewiczównie przestała, wedle kawalerskiej mody, od ust całusa, gdy spotrzegłszy jej urodę wykwintną, a dumną i poważną, w jednej chwili zmienił taktycę. W prawą rękę chwycił kapelusze i, podsunawszy się ku pani, skłonił się tak nisko, że prawie zgiął się na dwoje, pukle peruki spadły mu po obu stronach ramion, szpada przybrała poziome położenie, a on stał tak, poruszając umyślnie kapeluszem i zamiatając piórami na znak czci posadzkę przed Oleńką. Bardziej dworskiego ukłonu nie mógł oddać królowej francuskiej. Billewiczówna, która wiedziała o jego przyjeździe, domyśliła się natychmiast, kto przed nią stoi, więc chwyciwszy końcami palców za suknie, oddała mu również udyę głęboki.

Wszyscy podziwiali obojga arystokratę i układowy manier, widną z samego powitania, a niezbyt znana w Kiejdanach, bo księżna Januszowa więcej kochała się, jako Wołoszka, we wschodnim przepechu, niż w dworności; zaś księżniczka była jeszcze małą dziewczyną.

Wtem Bogusław podniósł głowę, strząsnął pukle peruki na plecy i, szurgając mocno nogami, podsunął się żywo do Oleńki; jednocześnie rzucił pażowi kapelusze, a jej podał rękę.

— Oczom nie wierzę... i chyba we śnie widzę to, co widzę — mówił, prowadząc ją do stołu — ale powiedz mi piękna bogini, jakim cudem zesłała z Olimpu do Kiejdan?

— Choć prosta jestem szlachcianka, nie boginią — odparła Oleńka — nie taka znów prostaczka ze mnie, bym za co innego, jak za dworność, słowa W. Ks. Mości brać miała.

— Choćbym też chciał być najdwojniejszym, zwierciadło twoje powie ci więcej odemnie.

— Powie nie więcej, ale szerszej — odrzekła, ściągając wedle ówczesnej mody usta.

— Gdyby w tej komnacie było chociaż jedno, wrzabym cię do niego zaprowadził... tymczasem przeryj się w oczach moich, a poznasz, czyli ich podziw nieszczery!

Tu Bogusław przechylił głowę, i przed Oleńką zabłysły oczy jego, wielkie i czarne jak aksamit, a słodkie, przenikliwe i jednocześnie palące. Pod wpływem ich żaru, twarz dziewczyny powlokła się purpurowym rumieńcem, spuściła powieki i odsunęła się nieco, bo uczuła, że Bogusław ramięm przycisnął zlekka do swego boku jej rękę.

Tak przyszli do stołu. On zasiadł przy niej i znać było, że naprawdę jej uroda nadzwyczajna na nim uczyniła wrażenie. Spodziewał się zapewne znaleźć szlachciankę hożą jak lania, śmiejącą się i wrzaskliwą jak sokka, i czerwona jak kwiat maku, tymczasem znalazł dumną pannę, w której czarnych brwiach widać było nieugiętą wolę, w oczach rozum i powagę, w całej twarzy jasny spokój dziecinny, a tak przytem szlachetną w postawie, tak wdzięczną i cudną, że na każdym dworze królewskim, mogłaby się stać celem holdów i zabiegów najpierwszych w kraju kawalerów.

Piękność jej niewysłowioną budziła podziwi i żądze, ale był w niej zarazem jakiś majestat, który nakładał im wędzidło, tak, że mimowoli pomyślał Bogusław: „Zawzięciem przycisnął jej rękę... z taką trzeba polityką, nie obcysłem!” — Ale tem niemniej postanowił sobie posiadać jej serce i do-

— Z księżniczką de Rohan... — dorzucił Janusz.

— Z drugą, de la Forse — dodał Bogusław — ale że właśnie sercu ani nawet sam król nie może kochania nakazać, a dostatków chwala Bogu, nie potrzebujemy we Francyi szukać, przeto nie mogło być chleba z tej maki... Grzeszne to były panny co prawda i nad imaginacyę urodziwe, ale przeciw są u nas jeszcze urodziwe... i nie potrzebowałbym z tej komnaty wychodzić, by takie znalazłem.

Tu rzucił długie spojrzenie na Oleńkę, która udając, że nie słyszy, poczęła coś mówić do pana miecznika rosińskiego, a pani Korfowa znów głos zabrała:

— Nie brak i tu gładkich, niemasz jeno takich, któreby Waszej Książęcej mości fortuna i urodzeniem wyróżnić mogły.

— Pzwolisz jejmość dobrodziejko, że zaneguję — odparł żywo Bogusław — bo naprzód nie myślę ja tego, aby szlachcianka polska czemś podleżdem od Rohanowien i od Forsów być miała, po drugie nie pierwszyna to Radziwiłłom ze szlachciankami się żenić, jako i dzieje liczne podają tego przykłady. Upewniam też jejmość dobrodziejko, że ta szlachcianka, która Radziwiłłowa zostanie, nawet na dworze francuskim przed tamtejszemi księżniczkami krok i prym weźmie.

— Ludzki pan!... — szepnęła Oleńce miecznik rosiński.

— Tak ja to zawsze rozumiałem — mówił dalej Bogusław — choć nieraz wstyd mi za szlachtę polską, gdy ją z zagraniczną porównam, bo nigdyby się tam nie zdarzyło to, co się tu zdarzyło, że wszyscy pana swego opuścili, ba, że dybać na jego zdrowie nawet gotowi. Szlachcie francuski najgorszego uczynku się dopuścił, ale pana swego nie zdradził.

(Ciąg dalszy nastąpi.)





X. KAROLA FABIANIEGO Misa apostolska Czesł III, w której się przekładają nauki z prądniejszych artykułów katechizmu misyjnego...

Księgarnia Braci Jeleniów w Przemyslu otrzymała na skład główny i rozsyła świeżo z druku wyszłe dzieło p. t.

ETYKA KATOLICKA ułożona przez Dra Konrada Martina, Biskupa paderbornskiego, przetłumaczona za pozwoleniem autora przez Dra LUKASZA SOLECKIEGO...

OBWIESZCZENIE. W krajowej średniej szkole rolniczej w Czernichowie rok szkolny rozpoczyna się z dniem 1go września...

Mężczyzna w średnim wieku, mogący się wykazać dobrimi świadectwami, znający język niemiecki...

Nauki gry na fortepianie udzielać będzie od 1 sierpnia 1885 r. były uczeń Ignacego Krzyżanowskiego, profesora konserwatorium w Warszawie...

J. Krayn & Co. w Londynie E. C. spraw. zdawcy najznakomitszego dziennika europejskiego o londyńskim targu ruan...

Otrąb żytnich i otrąb pszennych w najlepszym gatunku zechcą cenę podać znajenniejsze młyny pod adresem Wolf Goldman w Wroclawiu...

Vöslauskie wino grona kuracyjne rozsyłamy w 5 kilo koszykach pocztowych z porębnem wagą za nadaniem należności lub za zaliczką opłatnie za 2 zlr. 50 ct.

NASZENIE inkarnatki własnej produkcji, z tegorocznego zbioru, można dostać w Morawicy (poczta Liszki) po 30 zlr. za 100 kilo.

Gustowne i piękne OBUWIE WIĘDENSKE! tylko u firmy Hans Sachs w Wiedniu I., Lichtensteg Nr. 1.

Weyla stołek kąpielowy do opalania jest najpraktyczniejszym przedmiotem kąpielowym. Bez trudu i kosztów ciepła kąpiele 1000 sztuk w użyciu. Obserwacje cenniki darmo.

Brzoskwinie! Koszyk 5 kilo opłatnie bez żadnych kosztów dla Szan. zamawiającego, zawierający: brzoskwinie królewskie najl. (Pech royal) zlr. 4- Gruski muszkatti najlepsze 2-40...

Kilkanaście cetnarów makulatur jest do sprzedania w Administracji „Czasu“.

Serownia w Cichawie poczta Niepołomice, sprzedaje

sér limburski i szwajcarski w paczkach pięciokilowych po cenie umiarkowanej. (1672-6-)

P. T. Mam zaszczyt niniejszem uprzejmie zawiadomić Szanowną Publiczność, że nabyłem w drodze kupna istniejący w Jarosławiu od lat 62 handel towarów korzennych, win, herbaty, farb i mieszanych towarów...

handel towarów korzennych, win, herbaty, farb i mieszanych towarów, od zaszytych znanej firmy Bracia Juskie-wicz i takowy nadal pod firmą

Józef Krasicki NASTĘPCA BRACI JUŚKIEWICZ prowadzić będę Posiadając gruntowne wiadomości fachowe nabyłem kilkunastoletnią praktykę w pierwszorzędnym domu handlowym naszego kraju...

Starzych win i rumów, które od powyższej firmy zakupiłem, jak również na prowadzone świeżo wprost od producentów wina, za których dobroć i prawdziwość poręczę.

Jedne z najpiękniejszych dóbr w Galicji wschodniej, około 5,000 morg. pola ornego dobrej gleby i gęstych lasów...

OLIWE MASZYNOWA dla lokomotyw, młocarni ręcznych tartaków, młynów parowych i wodnych — i wogóle do każdego innego użytku w gospodarstwie.

Smarowidło do osi żelaznych. Siarczan miedzi (siny kamień) tak hurtownie jak częściowo, poleca po najtańszych cenach.

Zacherlin czyści i uwalnia nasze zwierzęta domowe od wszelkiego robactwa, jak: roztocze, pszczy, wszy lub muchy w sposób szybki, wygodny i niewątpliwie pewny.

Wielki stołek kąpielowy do opalania jest najpraktyczniejszym przedmiotem kąpielowym. Bez trudu i kosztów ciepła kąpiele 1000 sztuk w użyciu. Obserwacje cenniki darmo.

Brzoskwinie! Koszyk 5 kilo opłatnie bez żadnych kosztów dla Szan. zamawiającego, zawierający: brzoskwinie królewskie najl. (Pech royal) zlr. 4- Gruski muszkatti najlepsze 2-40...

Tanie wydania J. Chociszewskiego. Gawędy starego leśniczego, z 12 rycinami, 80, 100 str. 50 ct.

Kopa wesolych i ciekawych opowiadań, zebrał J. Chociszewski. 120, 64 str., 20 ct.

Pół kopy wesolych opowiadań, zebrał J. Ch. 120, 48 str., 15 ct.

Wesoły figlar, zawierający uciechne i ciekawe powiastki, wesołe opowiadania, dowcipy, żarty, figle itd. 120, 93 str., 26 ct.

Opowiadania o zbrojach, strachach, czarach, o zaklętych skarbach i o podobnych niezwykłych sprawach. 80, 79 str., 50 ct.

Mała historia polska z 20 obrazkami. Wydanie 3. 120, 95 str., 20 ct.

Dzieje narodu polskiego dla ludu i młodzieży w krótkości opracował J. Chociszewski. Wydanie 5. z mnóstwem rycin. 120, 256 str., 50 ct.

Jan III. Sobieski, król polski i obrońca chrześcijaństwa, jego życie i czyny, na pamiątkę 200-letniej rocznicy obrony Wiednia, dla ludu i młodzieży w krótkości opowiedział J. Chociszewski. Z 12 rycinami, 120, 160 str. 41 ct.

Książeczka o Sobieskim dla dzieci polskich. 160, 64 str., z rycinami. 17 ct.

Sobieski pod Wiedniem dnia 12 września 1683 r. Na pamiątkę 200-letniego jubileuszu napisał J. Chociszewski. 80, 34 str., z 12 rycinami. 15 ct.

Powiatka o wietrze. Napisana dla młodzieży Eliszka Krasnohorska, z czeskiego przełożył J. Chociszewski. 80, 56 str., z 7 rycinami. 41 ct.

Róże i niezapominajki, książeczka dla serc kochających, a szczególnie dla naręczonych, zawierająca rozmowę kwiatami, opowiadania i t. d. 80, 110 str., z 12 rycinami. 41 ct.

Skarbeczyk poezji polskiej dla ludu i młodzieży, 120, 256 str., 45 ct.

Wybór pieśni narodowych, w którym się znajdują dumki, arye, marsze, krakowiaki, mazury, pieśni patriotyczne, wojenne, historyczne i t. d. 182 str. 41 ct.

Trzydzieści pieśni i piosnek dla rzemieślników, 160, 48 str. opr., 20 ct.

Bukiet powinszowań dla dzieci i młodzieży z dodatkiem listów prozą, 120, 88 str., 30 ct.

Kupujący naraz za 2 zlr. otrzymuje w dodatku bezpłatnie książeczkę powlesłową z rycinami p. t. „Leszek“.

Do nabycia w Administracji „Czasu“ w Krakowie.

Wyroby poręczone prawdziwe Wyroby paryskie i nieszkodliwe paryskie kauczukowe i gumowe, stosownie do dobroci, po zlr. 1, 2, 3, 4, 5 zlr., suspensory po 2 zlr. i 3 zlr., tudzież wszelkie szczególności gumowe rozsyła PUNKTUALNIE za zaliczką lub za gotówkę opłatnie za rewersem

PIERRE MOUNIER, SKŁAD PARYSKICH TOWARÓW GUMOWYCH w Wiedniu, I., Kärntnerstrasse Nr. 11 w Bazarze I. Erelng 2 z Bazarze bankowym.

Przestrzega się przed anonsami pewnych handlarzy towarów galanteryjnych, które kłamią niezgrabnie, że mają w Paryżu własne fabryki. (1882-1-4)

Molla proszki Seidlickie. Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla.

Wódka francuska i sól. Jako weterani do skutecznego opatrywania gościa, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów członków i sparaliżowań, bólu głowy, uszów i zębów, jako kompresy we wszelkich skaleczeniach i ranach, zapaleniach i wrzodach. Wewnętrznie z wodą zmieszana w nagłej słabości, wymiotach, kolkach i rozwoleńniu. — Flaszka z doskonałym opisem 80 cent.

Tylko prawdziwa, jeżeli każda flaszka zaopatrzona jest w podpis i znak ochronny Molla.

Olej tranowy M. Krohn & Co. w Bergen (w Norwegii).

Najakuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach pierśiowych i płuc, przeciw skrofom, wysypkom śródmiąższowym, w chorobach gruczołowym, tudzież dla poprawienia ogólnego odżywienia wtych dzieci.

Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użytku — Flaszka z opisem użycia kosztuje 1 zlr. w. a.

Główny skład wysyłek u A. MOLLA, o. k. dostawcy nadwor., Wiednia, Tuchlauben.

Uprasa się Szanowną Publiczność wyraźnie żądać preparatów MOLLA i li tylko te przyjmować, które opatrzone są moją marką ochronną i podpisem.

Składy mają: w KRAKOWIE K. Wiszniewski, W. Redyk, F. Sobierajski apt., M. Jawornicki kup., — w BIAŁYM E. Keler apt., — w BROADACH M. Kulak apt., — w GURAHUMORA E. Botezat apt., — w JAROSŁAWIU J. Wisłocki apt., J. Rohm apt., — w LWOWIE J. Beiser apt., S. Rucker aptek F. W. Kłótkowski, — w NOWYM SĄCZU W. Filip apt., Kosterkiewicz, wdowa, R. Jakubowski apt., — w NOWYM TARGU C. Laur, — w OSWIECIMIE J. Löwenberg, — w PRZEMYSLU F. Nahlig apt., A. M. Kłótkowski aptek., — PODGORZU S. Schlesinger, — w RZESZOWIE J. Schaiter i Spółka, — w SOKALU E. Wysocki apt., — w STANISŁAWOWIE A. Amrowski aptek., — w TARNOPOLU F. Janusz apt., — w TARNOWIE W. Mıldner i Spół., H. Wierzycki i Pion, Fr. Leszczyński, — w WADOWICACH A. Herfurth, — w WOJNICZU C. Nodzyński aptek., — w ZBARAZU Izidor Stüssermann. (1729-58-)

C. k. Generalna Dyrekcyja austr. kolei państwowych. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważnego od 1go czerwca 1885 r.

Urzędowi kaucelaryjom, prywatnym i t. d. celem oszczędzenia czasu i trudu poleca się użycie wielką tabelę mnożenia, wydana bez błędów przez urzędnika kolejowego Stefana Bernardi. — Cena jest nadzwyczajnie małą a tabela powinna być w każdym domu. Za nadaniem 35 ct. w markach historych lub przekazem pocztowym nadesła autor (adres St. Bernardi, Losoncz, Ungarn) tabelę odwrotnie i opłatnie. (1769-9-10)

Trois Institutrices Françaises diplômées, p. sésdant la musique et le dessin, élèves des Pensionats religieux de France, et deux Institutrices Polonaises avec le Français et la musique sont à placer. — S'adresser Mue Alexandrine Getlich à Cracovie, rue Stolarska Nr. 15, I. (1919-3-3)

Dr. A. KWASNICKI zamieszkał przy ulicy Basztowej Nr. 4, w domu WPani Janikowskiej, między hotelem Krakowskim a Towarzystwem Wzajemn. ubezpieczeń. (1758-10-15)

Drukarnia, Litografia i Introligatornia jak najlepiej urządzona, w wielkim mieście faorycznem Galicji zachodniej, jest DO SPRZEDANIA. — Laskawe oferty pod lit. F. S. uprasza się adresować do Biura ogłoszeń pp. Hajchmana i Frenclera w Warszawie, Senatorska 18. (1955-2-10)

C. k. Zakład wodoleczniczy w Krynicy pod kierownictwem Dra Henryka Ebersa, otwarty od 15go maja do końca września. (1905-5-26-27)

Wioska w powiecie Wieliczki, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Na sprzedaż lub do wydzierżawienia wleś pięknie przy kole położona. Ornej ziemi najlepszej jakości 600 m., łąk wyborowych 140 m., lasu bardzo dobrego 240 m. — Budynki dobre. Gorzelnia nowa. Suchej intraty 2450 zlr. Warunki kupna nadzwyczaj korzystne; gwarantuje się 8% dochoodu. Czynsz dzierżawy po 7 zlr. z morgi, przy niskiej kaucyi. Interes złoty. — Bliższych szczegółów udzieli z grzeczności Wny Antoni Teodorowicz we Lwowie, ul. Czarneckiego Nr. 28. (1934-3-3)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

Wielki dom, 19 kilometr. od Krakowa, 8 kilometr. od Wieliczki do Doboszy prowadzącym w przeliecznem położeniu leżąca, mająca obszary zaokrąglonego 170 morg., gospodarstwo płodozmiennicze, grunta na polnie położone, budynki w dobrym stanie, prawo propinacji, jest wraz z kompletnym inwentarzem żywym i martwym, z wolnej ręki sprzedania. Bliższych wiadomości udziela Agencya dla Rolników S. Mikućkiego w Krakowie. (898-1-4)

A. Dzierżanowski były nauczyciel gimnazjalny języka francuskiego, przybywszy na stałe mieszkanie do Krakowa, życzy sobie udzielać prywatnie nauki tego języka. Adres: ulica Golebia Nr. 16, II. piętro. (1923-5-6)

Handel Em. Kunz w TARNOWIE potrzebuje praktykanta z doświadczeniem w wychowaniu i odpowiedniemi wykształceniem. (1943-2-3)

Fotograficzne przyrządy i aparaty: 5-calowy francuski z kamerą, całkiem nowy — 4-calowy i kilka mniejszych — są z wolnej ręki do sprzedania. — Bliższa wiadomość u G. Białoruckiego, fotografa w Tarnowie. (1935-3-3)

Urząd pocztowy w Pilźnie przyjmie natychmiast lub z końcem sierpnia rutynowanego ekspedytora i telegrafistę. Służba dzienna. Roczna płaca 360 zlr. — Pierwszeństwo mają kandydaci z doświadczeniem. (1940-3-3)

W dobrach Krzyszkowice pod Myślenicami, są do sprzedania konie ze stadą s. p. księżnej Montléart. Wiadomość u miejscowego rządy. (1947-3-3)

Masę do gaszenia pożarów z c. k. wyłączenie uprzyw. Fabryki masy do gaszenia pożarów Józefa Bauera w Wiedniu, polecają (1815-8-30)

Hübner i Hanke we Lwowie. białe i kolorowe, w najlepszym gatunku i w wielkim wyborze poleca

Wilhelm Fenz w Krakowie. Zamówienia zamiejscowe odwrotnie. (1342-77)

DOM nowo odrestaurowany wraz z ogrodem warzywnym i owocowym za rogiem Łobzowską w Nowejwi narodowej przy gościńcu pod Nr. 21, mogącym być użytym za parcelę pod budowlę, jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość na miejscu. (1914-3-3)

Każdy odgniotek, narośli i brodawka usunięte będą pewnie i bez bólu w najkrótszym czasie tylko prostem napełdowaniem stymie znanego jedynie prawdziwego, szczególnego środka Radlaucera na odgnioteki i czerwone placki w Poznaniu. Pudełko z flaszeczką i pedzlem 50 c. Skład w Krakowie u aptekarza Wiktora Redyka, we Lwowie u aptekarza Zygmunta Ruckera, tudzież w aptekach w Tarnopolu i Bochni. (951-17-26)

Sześć medali zasługi i dyplom uznania! za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe. Mydło higieniczne.

Żadne inne mydło nie posiada tych zalet zbawicznych, jak mydło higieniczne, wybiła twarz i ręce, chroni od opalenia, wydelikatnia, wygładza opierzchnięcie i nadaje cerze świeżość. — Cena 50 ct.

PUDR HIGIENICZNY. Jest to najlepszy pudr do twarzy, jaki kiedykolwiek istniał, kto tylko raz go użyje, przekona się o jego dobroci i nie zechce używać innego. Przysła o to twarzy niewdziadnie, chłodzi i nada o cz. z naturalną białości i zapobiega tworzeniu się wyp jaków skóry. — Pudełko po 30, 50 ct., z „abdzakiem 1 zlr.

WODA LILJOWA. Od najdawniejszych lat jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twarzy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i zmarszcza; przez co płód staje się nadzwyczaj białą i delikatną, usuwa plamy wątrobiane, żółtość twarzy i ostudy, skórze nadaje kolor młodości i świeżość. — Cena 1 zlr. 50 ct.

WODA POZIOMKOWA DO MYCIA TWARZY. Zamiat z wylej wody, która jak wiadomo zaw era wiele wapna, przez co skóra staje się szorstką, g ubą i traci tę piękność prz-jzyt 86. — Flaszka 3/4 litra 25 ct.

JAN IHNATOWICZ, magister farmacyi i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie, ul. Kopernika L. 3. Składy własne: 1) Hotel Europejski. 2) Ulica Halicka, róg ulicy Wałowej. 3) Filia w KRAKOWIE, Sukiennice Nr. 20. (1902-13-)

Z dniem 1 czerwca b. r. została otworzoną filia w Czerniowcach w Rynku pod L. 1.

Lokomobile o sile 6—20 koni (na sprzedaż i pożyczkę) maszyny parowe i kotły, (1875-5-5) ktery, pompy, nowe i używane, sprzedaje bardzo tanio za poręczeniem

Otto Rath w Wiedniu, X. Bezirk. Odpowiedzialny Rządca Drukarni Józef Łakociński.